
令和２年６月５日 

 保 護 者 各位 

        北海道音更高等学校 ＰＴＡ会長  宮 村   透 

教育振興会長  加 藤 昭 宏 

校    長  三 上 拓 志 

 

令和２年度 ＰＴＡ総会・教育振興会総会の成立およびＰＴＡ・クラブ後援会費

の納入について（お知らせ） 

 

 初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、令和２年度ＰＴＡ総会および教育振興会総会につきまして、新型コロナウイルス感

染拡大防止の観点から書面総会としておりましたが、このたび承認が過半数となり次のとお

り議案が承認されたことをお知らせいたします。 

 また、総会議案送付後に各部活動の大会の中止、本校学校祭の中止が決定いたしました情

勢を受けまして、令和２年度の予算案を事務局で再度検討し、今年度の大幅な支出減が予想

されることからＰＴＡ会三役と相談のうえ、令和２年度のＰＴＡ会費およびクラブ後援会費

の徴収を６月から取りやめることといたしましたことを併せてお知らせします。 

つきましては今後情勢を鑑みながら、徐々にＰＴＡ活動を行ってまいりますので、皆様の

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ ＰＴＡ総会および教育振興会総会成立について 

   承認が過半数を超えたため、令和元年度事業報告、決算、令和２年度事業計画、予算、

役員改選、その他の議案についてすべて承認されました。ご協力ありがとうございまし

た。 

 

 ２ ＰＴＡ会費およびクラブ後援会費について 

   納入を令和２年５月分までとし、６月分以降は徴収いたしません。今年度の運営は、

５月分までの会費および繰越金で実施することといたします。 


